

דמסקומה מירי נהגלי לשוונה מנא להקפ"יה
 שטוקן צ"י פרה כ"י דלא היו ישראל מירום
 ממולך המום ומנהג"י, וא"י לא היו צריכין
 למפר פרה רק היו ככלל מנחם המורה אש"י
 שאין השנין נזרך, דמקשה פרה הוא כלל
 המורה דקשש שחמורה מווקן שנטעם כך
 הפרה כנ"ל וע"י אמר שי צדיק יהנה מנחם
 הנהגה כמורה, כחמ חקת המורה, אבל בפעם
 שני כשעלה כנר ה"י אמר המעט, ע"י עסק
 הקפ"יה נמאמר ר' אליעזר כנ"ל כדי להורחם
 לו אופקי המצובה דעל ידי האם אמר הפרה
 על למצובה כמו שכמתי לעיל.

ובפירוש י"ל דמקשה פרה מקומה צנח,
 דמתי דענב הוא יום השניני כן
 הפרה היא צנח שצניע דמווקן שנטעם ו'
 פנמיט ו'. ועיקר הפרה ה"י על משה שבוט
 דע שנטה וכמ"י וקמו מלך, ע"י קיימם
 לעולם כמלמ"ל, וח"י"ה ואמה (משה רבינו
 ע"י) דבר אל בני ישראל וגו' אך אם שנטמוי
 משמורה, דהיינו פקדמ פרה ו' פנמיט ו', כי
 אום היא צני וצניעם לדורותים, דהמשונה
 היא האום שנטן הקפ"יה ישראל לנפר
 עונותיהם ע"י הפרה והמצובה, כי אפר
 הפרה מנחם אם האדם לרעה אם ה' יק"י,
 והוא לרעה כי מ"י ה' מקדישם, והפן.

* * *

ויאמר ה' אל משה לאמר, ואחז דבר
 אל בני ישראל לאמר אך את
 שברותי השבורו וגו' (נח י"ג). וי' האור
 המים הק' לתינו צמחלולח וחסור ה' לא על
 ידי מלך ולא על ידי שליח, וקשה מה שנטמ
 סקוק זה לרעה ע"י ע"י"י, ואמה דבר וגו',

נמחטה דהיינו המרירות הגדול בלג משעול
 שפנמיט יומר ממצובה שנטטה ע"י"ל ומחמל
 דמרה רומום למצובה, וא"י לפנמיט הל"י
 צפי מנמחם צריש נכרות (ה' מלכל חלמ
 וגבולת שנטמם, דהמצובה מלמטה כפעם חמם
 נעשה וצוה, ומצובה מלמטה כפעם חמם
 נעשה צננות ונפסם כ' נעשה וצוה, א"י
 צריכין כ' שפנמיט מצובה, והוא ממלל מצובה
 מלמטה כחמם, וגבולת מצובה מלמטה כחמם,
 והואל כחמל יוסף כ' מקץ ע"י"י.

והנה פרה רומום למרם הרין כמ"י
 האר"י"ל לפ"י דרין והיינו מרם
 הרלסה דמקורה מרמם הרין, ועגל"ה י"ל
 דלרומום למרם המרם כי מק"י הא"ל עולה
 עגל"ה והיינו מרם האהבה, והה כוונה מלמחם
 ע"רה' דהיינו גבולת מצובה מלמטה צמ
 שמי' צריכין שמי שפנמיט, ועגל"ה דהיינו
 מרכל מצובה מלמטה צמ שנטמם כפעם חמם,
 ונודע (שי עגלה רעה וחס' ד"י אליעזר הגדול
 ה"י גבולל רלוקן, ואמה צמד"ש (כ"י ע"י, יט.)
 אמר הקפ"יה לרלוקן אמה שנטמם כמצובה
 ממלה מ"י"ן עקן צקן הוטע פוטמ כמצובה
 ממלה שונה ירלכל וגו' ע"י"י. וע"י ר' י'
 אליעזר דה"י גבולל רלוקן ג"י שחם כפרשם
 פרה דלרומום למצובה כמ"י"ל חמלה, עגלה
 כמ שנטמ ור"י, ור"י שנטמ משה כ"י אמר
 י"י רלון שאלה זה חמל"י, דהיינו שנינו ג"י
 ישוררו העם כמצובה, וחס האמד אליעזר'
 כצמח"ל השור"ה.

והנה משה עולה למרס אמר מנחל הר סיני,
 ורד כ"י צ"י כמחמ ועלה כ"י צ"י כמ"י"י
 (ג' י"א) וממטה י"ל דמאמר הרלשון

הוא צני וצניעם לדורותים, דהשם הוא
 הממחמם צנינו לצין מלוקין ימ"י, דמקבלם
 השפע מלמולה ומשפעם ישראל, והשפע
 לגולל קדושתה, לרעה כי מ"י ה' מקדישם,
 שיהא המצובה הרעה לצין שיהיי"ת מקדש
 חמ ירלכל, והפן.

או יאמר לרמו פקדמ פרה על פי חמל
 הפסקומה (פ"י) מווקן שנטעם
 מה המורה דמקשה כמ"י פנמיט, אף הפקשה
 זו מווקן שנטעם י"י כה אלכניעם ומשע
 טהרות ו' שפנמיט ו' (ע"י"י) כצמח"י
 כמ"י"י"י, כשעה שעלה משה למרום מנח
 להקפ"יה שטוקן צ"י פרה כ"י אמר הקפ"יה
 א"י שטוקן אלא כטהרמו על ירלכל שנטמ
 (מל"ג ג' ט) כי צדיק יהנה כממה ולשונו מדבר
 משפט, שי צדיקן על עולה יהנה כממה, הוזה
 כמורה, כח"י מורה כחמ חקת המורה ע"י"ל
 ולר"י צלוק, ועוד אמה שמי שיהקפ"יה אמר
 שעלה משה לשמיט שמי שיהקפ"יה אמר
 הלכה כחם אומרה ר' אליעזר אמר עגלה כמ
 שנטה ופרה כמ שמיט כ"י, אמר לו הקפ"יה
 צדיק אמר שמר לשמור כעולמי ועמל למסום
 צ"י פרה כמלה, ר' אליעזר אמר כ"י, אמר
 לפניו י"י רלון שאלה מלמ"י כ"י הא"י"ל (שמי
 י"י ז') וחס האמד אליעזר, וחס אום המיומד
 אליעזר ע"י"ל, והוא כמל, וכנר האר"י כמ,
 ואמר לא כחמי רק לפקדמ דלמלוחה הממחמ"ס
 כל"י א"י כממח"י.

ובפירוש צין והמחין גודל כה קדושה צנח,
 דלם כחורכם שמה לנד ירולה ללכל
 מנחם המחיות, מכל שכן כעל"מיה וכמחמ"מיה,
 והשפע כ' קדושה צנח מלמלה הרעם
 השליותום להשומרה, וע"י"י רלל על ידה מרות
 שנטה על המחיות, וע"י"י חמ"ל כצנח (ח"י)
 דלם שמרו ירלכל שמי שנטמם מרל נגל"ן
 ע"י"י, וע"י כחמ"י יוסף כמ"ן (ד"ף קמ"י"ה)
 כצנח למה צריכין כ' שנטמם, ועל פי דבריו
 הק' יצן הא דלמחם כמקו"י וזכר (מקו"י י"א)
 שצנח חמ"י, וכ"י כמל"י כשלו (פ"י כ"י)
 ע"י"י, דמ"י א"י הוא כרלוקי די כצנח חמ"י,
 ליהא המחיות דעם השליותום ללכל כה המחיות
 ולשעום מצובה שלוחיה.

ובכזה יתפסק הסוק, ואמה משה רבינו ע"י,
 שמה' הגולל השמיר (וע"י כמ"י חמ"י
 ר"י מל"ה) דבר אל בני ישראל ללמור לדורותי,
 אך אם שנטמתי משמורה, אפילו רק שמי
 שנטמם משמורה, כ"י א"י"י עולה מש"י"י כ"י
 דו"י"י א"י"י (כפעם רמ"י"י מ' ז') מלמד חמ"י
 וגו' ע"י"י כמ"י חמ"י שפירשו על מח"י"י

אלה ה' האם זוכר כל מה שלומך, וכבר מקרי הלשונות למה ימנה השכחה הלא מוטע ה' שלא ישכח האדם המורה שלומך, ופירשו דאם האדם ה' זוכר הכל לא ה' מחור ולומד מה שלמד כבר, ולא ה' מקיים והגיה צו יומם ולילה (יהשע א. טו, וע"כ ימנה השכחה כדי שאלמד האדם לומד ממך על למודו ועל ידי זה ממקיים והגיה וגו', א"כ השכחה היא לעומת למוד המורה, ולמדו מו"ל צראשים נצטיל המורה שנקראם ראשים דרכו כמו שנאמר (ישעיה נב. כט) אם לא בריתי יומם ולילה מקום שמים וארץ לא שמתי, והו' הסמיכות, ועניי כל ישראל, והו' שצרת הלומות וע"כ צראשים נצטיל המורה שנקראם ראשים שנאדם לומד וע"כ נצטיל העולם.

ואידא צעירינן (מי) מי"ד לומות האין אם מציט אדם אם למיין נאמן לומוד על למודו וללמד ללמדים מורמו ממקיימת צדו כו"ו, וגם אדם נצטרה ממלכות (ממך מקור לן מי"ד פט"ו) הוצא צשמם משה (כי משא י"ה והממט) דהמירוצי מורה שהמלמד מכס ממדש נכפטים על הלומות, וי"ס וכן מלקיני במורכין עי"ש.

דפ"ה וכן אל משה ככלומו וגו' שרי לומות השדות, ועי"ש שכבר מטאן, ודע ימ"ש שסופו לצטריט אטפי"כ נמוס, כי השצרה היא עומת המורה שימור האדם על לימודו, לומות אפ"ן, שיעשה אדם אם למיין נאמן ללמד וללמד המורה, ועל ידי זה זוכה כמורס נלאצט אלקים, שיחי מירוצי מורה של נכפטים על הלומות כמ"ש השצרה ממלכות.

מ"ה מזה הרמזים, ולמד לן היין לן, כי האמה נכמיים הלומות דללומות הרמזותיות היו כמורס נלאצט אלקים כמי"ד וע"כ נצטרי, והלומות האמרונום כמבס הקב"ה בשם הרמזים כמו שנאמר כאן (ל. טו, וכו' עקב ריבית י. טו, ולאמר ה' כסל לך שרי לומות אצטרי כלאשונות ומכמי על הלומות וגו' וע"כ נמקיינו, והס נגד צימ השלישי העמור להצטות צמיהרה צמינו אמן שהיא נגד יעקב אצינו, וע"כ כמי (ריבית נג. ז) מורה לזה וגו' קהלם יעקב, וא"י כספרי (ריבית ז) דלל המורה ימנה כמות יעקב, דהיינו לומות האמרונום, וע"כ הקב"ה המגיד מראשים אמרת ימ"ש אע"כ שספאן יקראל ודע שסופס להשבר לא נמוט מלומות.

דפ"ה וכן אל משה ככלומו לרצו אמו וגו', ושינו אמר שספאן יקראל, מכל מקום נמן לו שרי לומות העדות, הרמזים לשרי כמי המקדשים הרמזותיים שחס נגד אצטריט וצמק כמ"ש המהר"ש"א כספחים (פו:) והו' לומות אכ"ן, א"כ רומו לאצטריט והי' רומו לעמק שצורכו מהי' ששרי צניה צדיעי, וערין קשה מי"ס, ע"כ אמר כמורס נלאצט אלקים מזה הדין, וע"כ נצטרי.

או יאמר על פי מה שצירכמי הסמיכות לעניי כל ישראל להמלטה המורה צראשים, לצירכמי נצטריק וכלל איד המקוה אמר משה משה לעניי כל ישראל דזו צצית הלומות שאלמד כהס (ריבית ט. יו) ואצטריט לעיניכם, ולמדו מו"ל צעירינן (מי) דללמלי לא נצטרי הלומות לא הימה המורה משפסמס

משה נממנה חלקו דהוא צמר השגם שרד כמלרס, ע"כ נאמר צו ואמה דבר אל פי ישראל אך אם צממינו דהיינו צלון זה הדבר, והרי הוא כאלו הקב"ה נצטנו מלוח על הצבת, ע"כ על כוספוס וא"י דיקא דוגמס מממר הקב"ה רכ"ס, דצכרי כהאי עמלמ.

אבנב י"ל דצצרת הלומות רומות למורס שרי המקדשים, וע"כ כמו צממלום הצריאה רמו הקב"ה (נצאשים א. טו) והאך הימה מוהו וצוהו ואמו"ל (שי מקי"ו נב) מוהו זה מורס צימ ראשון, וצוהו זה מורס צימ שרי, הי' הימה צצרת הלומות רומות לוח שימרכי שרי המקדשים הרמזותיים, ולומות האמרונום רומות לצין הימם השלישי שחי לעמי צצ"מ, וכמו שששה הקב"ה צצריאל השולם שחי צניה שולמות וממרכין ולמד לן לא היין לו כדלחי נצצריס (כ"ד ג. ו) ימן צצריאל נצצרת הדין כמ"ש כס"ה"ן (שי אפי' יקפ נצאשים, ולמי"כ כנא השולמות בשם

קשה אמרו ואמה מה שאינו רגיל לומר בשאר מלות, גם כוספוס וא"י, עי"ש.

וי"ל דהנה צכר כממי כמי' כעלם לצירכמי' נצטריק (מי) כאו כי ה' נמן לנס השבת, כאו צעיריט כי ה' ככנדו מוהרי אמכס על השגם עי"ש, ואמה צמרה (שם קיט) עשירין צפאך יקראל וזכין צצטיל שוממין משטר דלמו"ל עטר כצטיל שמשטר, עשירין צצטיל עמכדין אם השגם, ומעמל דצכר כנדו שגם הוא כהאי עמלמ, וקשה מלי עממל הא הייס לעמסום וממו לקול שכרס, וע"כ צ"ל כמ"כ" (קמ"ג ג. טו) מורס השגים מן האמר, כי יש לנס צכר מור צעמלמ, ופי' דלמלי ולא יהי' אך מפי הצצורה ימ"ש שצמנום, וא"כ אכנל על מלין ולרין הצוים"ש לנסל שכרס כהאי עמלמ, וי"ס מורס השגים מפי הקב"ה וי"ס ואלכא מן האמד שצמנו מפי הקב"ה וי"ס צממלם כל מלין, וע"כ יש לנס צכר מור צעמלם צעלם הוה, והי' צכר שצמית שגם, וזה כוונת רס"י כי השי"ס ככנדו מוהרי אמכס על השגם, וא"כ שכרה כהאי עמלמ וע"כ העשיריט צצטיל וזכין צצטילמ.

אבנב אמא צצמנה משה פי' מוטות דלפטר משה רצינו עי"ה פי' ממנעל נלאון כה הרי הוא רק כצליס ואין שכרו כהאי עמלמ, אכל מלשך ממנעל נלאון זה הדבר הרי הוא כאלו הקב"ה אומר צצמנו ושכר המלוה כהאי עמלמ עי"ש, ונמקומו שדימי חי' נרגל, וי"ל דזה כוונת המלמלמ ואלמר ה' לא עיי' מללך ולא עיי' שלים, דלרון הקב"ה לזום צצמנו על השגם כדי שחי' שכרו כהאי עמלמ, אכך צממה רצינו עי"ה דלממר עליו יצממ אכך צממה רצינו עי"ה דלממר עליו יצממ

שמות ל"ד ויקראל
אונקלוס

ישראל קסימך דין מנא ד' פני ישראל לאמר זה הקדש אשר
פקדו קסימך: ה פני מכוני אלה יהודה לאמר: ה קדו מאתכם
אשר ישראל קדם יי פני דתתעץ ויקראל ליהודה כל נדריה לכו יהיא

לקם בדין

רשיי

ולאמר (פס' ט'): (ד) זה הדבר אשר צוה ה' לי. (ה) נסמיהו ה': פירש"י: שלא ממנו הנסיהו ד' א"ו ה' אמת
לאמר לכס"י: (ה) צריב לבן. על שם שלבו רדכו קרוי מלכותו כצוננו בשבת אנו חייב אלא אמת חייב. ונכונות וי'
רדכו לצ"י, ככר פירשתי רדכו הכשקן ומלאכמו פירש"י: שלא ממנו אנו חייב מקולה פד אשלא שבת בכל
מלכותו עכ"ל ואין קושהו ואין קושהו שיהיו ליהויה עומת
כה וישות מהו ומדלאולה המורה הנערה לנהי נסמיהו צ' המעיות נחמד (ר"ד): (ז) ר"ל אין ניצת לממך כמן כמו בכל
שאר מקומות שיהיו שומרה פירשתי בכו ורדכו ה' אל משה (ה) דכר עם משה) לאמר (כן אמר אלוהי) אל מן א'
אמר למר כן שהקדש זהו לו כן אמר, שא"ל היל"ל לכו נסמך כמו שאמר וקמו לי מרומה או וקמו לי שבת וזו או
ורדומה, שאלה לו דכר ולא זה הקדש' לישאל למה למר קמו ממכם, אלא ודאי פירשו על לאמר שאני משה יאמר
לכם, ועל זה שייך לכו נסמך קמו ממכם, וכו' אמר כה אמר וכו' אדם דלויס (דא"ס), ומה שאנר משה להמנל שהקדש
זהו, מה שלא נעשה כן בשאר מלות, לוי שהי' יצאל מלכות וממשיכו ממשה ע"ל ונכסיו ללות שיאשו הקדש כמות
לאות לכו והפכה לה אמר להם משה אלא מרמז עמנו זהו לנשות נוסף אלא לכו עליו הוא (כבש"י), או אפשר משה
שלא קשה להם הלא עמית ותמי המות לא יכללוהו, אמר, שהקדש צעמנו זהו לו כן, ודאי אלא לאמר מקדש כמות א'
אפשר לומר (ב"ב): (ז) פ"י אין ניצת דכר פועל כי המקדש שיהי' מורה עליו שהוא מקדש למה לנו, וי' המרות
כמד הוא עם מולך, אסדר אמר לנו דכר מולך נסמך זה, מרדכי לוי ויהו"ל"י של לכו נסמך לישות המטה ושהי' משמח

אור החיים

ומאלם פ"א ודמרו צפ"א ודכרים (ש"י) צ' י' מאור"י) ולאוקומהו צ' כ"ר יהודיה"י:
אוקומות, א' שמולקין בדר אלא בנדבה עתה דו' יב"א"ה' א"ח מרומה ה' פסוק זה מרמז
ר' מאיר שהיה נרד ומאלם וכו' שהיה נמוך
שאינו בא לוי מקלה וממשה הכל שהיה מצוה
קרצנו כשהיה מולך לשורה וס' היה מקדישה,
וכ"י שמולקין בנדבה ולא אמר ר' יהודה אלא מדכר
אלו נרד לא ונדכו עצמו דוקא במופן שאינו בא
לוי מקלה כמכר ישיש, לפי זה יוכיח הכמות לומר
על זה הדרך כי לוי שקדם לומר קמו ממכם
מרומה כל דכר לכו עם כן בנדבה מדכר כמקור
זה אמר זה הדבר פירות המדכה זהו ה' לאמר
אמת פירות דוקא במלאות זה שהוא אלוהי ה'
שחלמרו נודע ומאלם והוא צדק שאינו בא לוי
מקלה, לאוקומהו רשאוה ועלה דרכנו כ"ר
לכ א"ח זה פועל במשאל:

אור בדין

פ"ו) שאלו לוי יהודה גם מד זה ה'. ש"ז) אל לוי מאיר אשילו רדכו לו איה. י"ז) מאמר לו אמר יתה עם מרומה ה',
י"ח) מחד ומחד קודשה נדך הוא ומכמה. י"ט) מידות מינח עם עם ויחין דכרדכי נכסיה עמיה פ"ק ל"ז
אלו יתאלם. י"ט) משנה ממשהו, מולי עם מן ז' חומות. כ"ו) מידות אנו נדך למכרם עם לנו.

שמות ל"ד ויקראל
אונקלוס

יהודה לכם קדש שקבת שקבתו ליהודה
קלהעלשה בו מלאכה יומת: ג לאי
תבערו אש ככל משקבתים פנים
השקבת: פ - ויאמר ה' לאמר ה' אלהיך יתן

רשיי

לקם בדין

אלהמחר בא למר שאל מוח אמר הכנת מקומות והוליה
כ"י משה זהו הקדש' על הכנת אמר כל מלאכת המשכן גם
כ"י קודשים א"ש אמר אלוהי מירלו ומיר' ואלם צמחתי
משמרו, ומשק"י דרשינו לחומרה שאל מרמה פמתי כדור
אל ואלם (ובכל פול גדול הוא צעיר מה שהאליכו ותכללו המשק"י בדר זה. הלא יד שם אמר להאמעינו הלה ואלם
שבת א"ו רדמה, ואלם כוונת הכתוב כמן ללמד אמר משה, אלא אמר רש"י שמשנה שהיה כן היה שמשנה רשע"י
הקדש לוי עם השבת בהם שאזר היה להפך, ושמנו אשכר שכן הכנס לו יהיה נומר להם כל אלוהי כנסת אמת והיה
משה שקדש שיגמור חזרה על הכנת לוי קום מזה בוריות וישאו מלאכה (ג"א), עוד אמר פי' הקדש לכו"י
שהלא כבר המנול משה במלאכת המשכן, שאמר אלה הדברים אשר לוי י"ל מלאכות שהיו נמשכן, ומלאכת המשכן חלה
שבתם א"ן שייך שהיה הוריה צו (ב"ב), עוד י"ל שהקדש' הקדש מלאכת המשכן המורה על מינח שיראל שירש להם
עין השכל במהות דד"ל ל', וד"ל שלא יעשו ללל שבת אמר מינח, א"ר, אל מרש"ה בנתיב לוי לרדך הקדש עם השבת
שהיא כבוד הש"י, ומהו עמנו נחמה עלה מרמה ממני המלאכה (ר"ד), ולרדך ליעוד על זה הים שבת לא מעשה ועשה
הוא ומלאכת המשכן רך שעה, שאלה ליעוד היינו אומרים שמדמה שבת מקד"י לו מה מלנו שצדקה דומה שבת בכו' שמינח
ותרשית מרורים ומוסוים ר"ש (למנו מונח לוהר עטרה (מכ"ל): (ד) והוא ר' יוסי אשכר ללמד מילך מלאכות
משפוק אמר (ויק' ד') ומשה מלחם מהבה, לזה נכבדת שהמורה הוליה העברה מכלל ל"ש מלאכות ונמנו עליו לוא כמי
עמנו למר שזה אלוהי אלא עליו ולא בכרת וקולה עם שמשאו עבדים והמלאכה, אל ל' עמן פטר שפוק מלחמת מהנה
לרשית לוי לרדקה למרם ל"ש שפוק זה בא למלך עדרקה או היומר פשוט, והוא אמר מיר"י מרות שהמורה נרדמה כמן
(דכר שהיה בכלל) העברה יהיה בכלל שאל מלאכות (ולא כן הכלל) המורה הוליה נמנו כמי עמנו הרי שחיינו
עליה נדחה (וללמד על הכלל כולו יאה) שכן הוא בכל הל"ש מלאכות:

אור החיים

שבת ולא אמר בשק"י, כדי שלא מטעה כי י' ד' א"ל כל עתה וגו' לאמר, לרדך לרשית לוי ודמרו
מלה בשניות מלאכה כה"ס), עוד ירמז כי לא
יקמו ששת ימיים במלאכות אשר הכינים ה' לשבת עם הכינים והקונים בהם שהיו עם זהו זה אמר
אלו עם יום הששי יהיה להם קדש אל עם לא להם הדברים, ואומרו זה הדבר וגו' למר"י,
יתירו שבת לא יהיו הששה ימיים כי שבת הוא נפש ימבאר על פי מה שאמרו בספרי (תלל ר"י ר"י) ר'
קיום העולם וכו' שהקדמנו בערבית ברשעים מלאי אמרנו טור אמר לא מדור טור מהו ומהו שלא
בפירות שפוק (כ"י צ') ויכל וגו' ציוס הששיני ישיש: מדור כל שוקר ר' יהודה אמרנו טור מהו ומהו מדור

אור בדין

י"ב) כמו שאלמר ויהיו הששיני, היה לו למר בשבת. י"ג) שיתם שש ימיים פירשו כל השנים ימיים, ואם כן א' אשכר למעט
ולומר שחייב י' לעשר בנחש כל השנים ימיים, אלא ודאי פירשו בנחש כל השנים ימיים רשאי להם לנשות מלאכה, מה שא"ל כן אם
אמר בשבת פירשו בנחמיה, ולא י' לנשות שחייב י'. י"ד) מינח לאמר טור השבת וגם כל הקדשים מיינח.

ייצוב

זכור נראה לי למה טור עומד נטע למחמרת צפרק
 כל כחצי (שני קוסי) כל המענג את
 הצמח נומים לו נמלה בלי מזגרים עור שם כל
 המענג את הצמח נומים לו משאלות נטע
 שאלמר (מבלים א. ד) והמענג על ה' וימן לו
 משאלות לנך, דללו שני הממחמרים עולים בקנה
 אחד, כי צורח על שמירת צמח שהוא זכר
 למעשה בנאשאים וזכר ליליאת מזגרים, יסור
 האמונה, צורח מנגיע שבר בעולם היה חיפק
 וכן אמרו דורשי רשימות (שני הממחמרים י"ס מנא)
 רמו ליה צי'תו מין ש'כרו ראשי חינות
 צי"ג. אך וזו נמצנו. והוה שאלמו כל המענג
 את הצמח נומים לו משאלות נטע, מה שרצה
 ומרע שבר עולם היה. ושמה שאלמר אם כן
 מה ישאל לו לעולם הבא. על זה אמרו כל
 המענג את הצמח נומים לו נמלה בלי מזגרים,
 ורין שכן, ישני ממנו בעולם היה, וגם ישאל
 לו שמיית בעולם הבא כי שכרו בלי נמלה והכן:

זודו שאלמר הוא אשר דבר ה' שצמון צמח
 קודש וגו' (ר"ל) שמינות צמח צמח יסור
 האמונה הוא דבר ה' עמנו. על כן את אשר
 מלכו מכו ואת אשר מלכו בשלו (בעולם
 הזה), ואת כל הערף (השבר השאלר) הימנו
 לכם למשמרת עד הצוק, לעולם הבא הנקרא
 צוק, כראיאת צפרק קמח רפסמיה (נ): כי
 נומיון לו נמלה בלי מזגרים:
ולפי זור, אם כי צמח מנזם משה למק
 ילא בין העם, למד הדבור ולחמתי
 ישראל כפי עמנו בלשון זה הדבר, ולחמתי
 עם כפי עמנו בלשון "כה", שיהיה ע"י שלם
 כן ימנעו שבר חיפק בעולם היה ולא ישאל
 להם לעולם הבא, אצל נמנזם צמח שוממיה
 לו נמלה בלי מזגרים צמח"ו וצמח"ו, הקהל
 כולם כחמח ואמר להם בלשון מלה הדברים.

צפרק מנזם (ר"ה וי"ז) אהא דכתיב צפרק
 יסור (ש"ס י"ג) כה שאלמר לציב יעקב וגו'
 אהם ראשם וגו' מלה הדברים אשר מוצר אל
 בני ישראל, כי איהא נמנזר מין ישראל חינות
 מלה בכות אמונה, ופירשו הממחמרים, דיש
 להבין מה שדרכו מוזל (שיריון כ"ג), היים
 לעשותם (רמ"ג א) ולומר לקבל שכן, הא
 הקב"ה שומר מורשו (ירושלמי ראש השנה י"א
 ר"ג), ומכר (ש"ס ה' טו) צי'תו מין ש'כרו.
 ומרלו משה דמרי"ה משי משה שמינע משה
 ג"ג, והוה על ידי שלם, ואינו עוצר בכל מלך
 (מ"ד מ"ד י"י ש"ג ש"ג), אצל על השמים
 ששמינעו משי הגבורה והן יסור האמונה, מנגיע
 שבר בעולם היה, והיינו כדכתיב (מקור ג' ד)
 לרין בלמונמו קויה, ודוע (ש"ס מנזם ק"ג) כי
 כל הגמנזם נמלו צי"בה" וצי"ה הדבר"ו. ואם כן צמח
 שהמנזר צי"בה" בדרור של עמנו, הוה על ידי
 שלם, אצל צמח שאלמר זה הדבר, שצריכה
 מוצרם ממון גרונו, זה הוה מנזם על ידי
 עמנו, וקיימא לו (רמ"ג ש"ס) לעין כל מלך
 מנעו עוצר, לא מנעו אינו עוצר. ולפי זה,
 להמנוע עם היה משה אמר בלשון כה, על
 ידי שלם, דהה הדבר הוה על ידי עמנו, ומנגיע
 שבר בעולם היה אם ימנעו ולא ישאל להם
 לעולם הבא. אצל בני עמיה שצורח לא ימנעו
 שכן חיפק, אצל בני עמיה שאלמר עולם בעולם
 עוצר, אמר להם בלשון זה הדבר, ואי דהו
 על ידי עמנו, הוה לא מנעו אינו עוצר בכל
 מלך. והוה שאלמר "כה" שאלמר לציב "יעקב"
 וגו', היינו למסומי ערך צי"בה", מלה
 הדברים"ו (דהוה כמו זה הדבר) אשר מוצר
 אל בני ישראל", שם הבני עליה ע"י דברי
 ממוקס מוצר:

ייצוב

בפרשת מטות (ר"ה וי"ז) אהא דכתיב צפרק
 יסור (ש"ס י"ג) כה שאלמר לציב יעקב וגו'
 אהם ראשם וגו' מלה הדברים אשר מוצר אל
 בני ישראל, כי איהא נמנזר מין ישראל חינות
 מלה בכות אמונה, ופירשו הממחמרים, דיש
 להבין מה שדרכו מוזל (שיריון כ"ג), היים
 לעשותם (רמ"ג א) ולומר לקבל שכן, הא
 הקב"ה שומר מורשו (ירושלמי ראש השנה י"א
 ר"ג), ומכר (ש"ס ה' טו) צי'תו מין ש'כרו.
 ומרלו משה דמרי"ה משי משה שמינע משה
 ג"ג, והוה על ידי שלם, ואינו עוצר בכל מלך
 (מ"ד מ"ד י"י ש"ג ש"ג), אצל על השמים
 ששמינעו משי הגבורה והן יסור האמונה, מנגיע
 שבר בעולם היה, והיינו כדכתיב (מקור ג' ד)
 לרין בלמונמו קויה, ודוע (ש"ס מנזם ק"ג) כי
 כל הגמנזם נמלו צי"בה" וצי"ה הדבר"ו. ואם כן צמח
 שהמנזר צי"בה" בדרור של עמנו, הוה על ידי
 שלם, אצל צמח שאלמר זה הדבר, שצריכה
 מוצרם ממון גרונו, זה הוה מנזם על ידי
 עמנו, וקיימא לו (רמ"ג ש"ס) לעין כל מלך
 מנעו עוצר, לא מנעו אינו עוצר. ולפי זה,
 להמנוע עם היה משה אמר בלשון כה, על
 ידי שלם, דהה הדבר הוה על ידי עמנו, ומנגיע
 שבר בעולם היה אם ימנעו ולא ישאל להם
 לעולם הבא. אצל בני עמיה שצורח לא ימנעו
 שכן חיפק, אצל בני עמיה שאלמר עולם בעולם
 עוצר, אמר להם בלשון זה הדבר, ואי דהו
 על ידי עמנו, הוה לא מנעו אינו עוצר בכל
 מלך. והוה שאלמר "כה" שאלמר לציב "יעקב"
 וגו', היינו למסומי ערך צי"בה", מלה
 הדברים"ו (דהוה כמו זה הדבר) אשר מוצר
 אל בני ישראל", שם הבני עליה ע"י דברי
 ממוקס מוצר:



זודו שאלמר הוא אשר דבר ה' שצמון צמח
 קודש וגו' (ר"ל) שמינות צמח צמח יסור
 האמונה הוא דבר ה' עמנו. על כן את אשר
 מלכו מכו ואת אשר מלכו בשלו (בעולם
 הזה), ואת כל הערף (השבר השאלר) הימנו
 לכם למשמרת עד הצוק, לעולם הבא הנקרא
 צוק, כראיאת צפרק קמח רפסמיה (נ): כי
 נומיון לו נמלה בלי מזגרים:
ולפי זור, אם כי צמח מנזם משה למק
 ילא בין העם, למד הדבור ולחמתי
 ישראל כפי עמנו בלשון זה הדבר, ולחמתי
 עם כפי עמנו בלשון "כה", שיהיה ע"י שלם
 כן ימנעו שבר חיפק בעולם היה ולא ישאל
 להם לעולם הבא, אצל נמנזם צמח שוממיה
 לו נמלה בלי מזגרים צמח"ו וצמח"ו, הקהל
 כולם כחמח ואמר להם בלשון מלה הדברים.

בפרשת מטות (ר"ה וי"ז) אהא דכתיב צפרק
 יסור (ש"ס י"ג) כה שאלמר לציב יעקב וגו'
 אהם ראשם וגו' מלה הדברים אשר מוצר אל
 בני ישראל, כי איהא נמנזר מין ישראל חינות
 מלה בכות אמונה, ופירשו הממחמרים, דיש
 להבין מה שדרכו מוזל (שיריון כ"ג), היים
 לעשותם (רמ"ג א) ולומר לקבל שכן, הא
 הקב"ה שומר מורשו (ירושלמי ראש השנה י"א
 ר"ג), ומכר (ש"ס ה' טו) צי'תו מין ש'כרו.
 ומרלו משה דמרי"ה משי משה שמינע משה
 ג"ג, והוה על ידי שלם, ואינו עוצר בכל מלך
 (מ"ד מ"ד י"י ש"ג ש"ג), אצל על השמים
 ששמינעו משי הגבורה והן יסור האמונה, מנגיע
 שבר בעולם היה, והיינו כדכתיב (מקור ג' ד)
 לרין בלמונמו קויה, ודוע (ש"ס מנזם ק"ג) כי
 כל הגמנזם נמלו צי"בה" וצי"ה הדבר"ו. ואם כן צמח
 שהמנזר צי"בה" בדרור של עמנו, הוה על ידי
 שלם, אצל צמח שאלמר זה הדבר, שצריכה
 מוצרם ממון גרונו, זה הוה מנזם על ידי
 עמנו, וקיימא לו (רמ"ג ש"ס) לעין כל מלך
 מנעו עוצר, לא מנעו אינו עוצר. ולפי זה,
 להמנוע עם היה משה אמר בלשון כה, על
 ידי שלם, דהה הדבר הוה על ידי עמנו, ומנגיע
 שבר בעולם היה אם ימנעו ולא ישאל להם
 לעולם הבא. אצל בני עמיה שצורח לא ימנעו
 שכן חיפק, אצל בני עמיה שאלמר עולם בעולם
 עוצר, אמר להם בלשון זה הדבר, ואי דהו
 על ידי עמנו, הוה לא מנעו אינו עוצר בכל
 מלך. והוה שאלמר "כה" שאלמר לציב "יעקב"
 וגו', היינו למסומי ערך צי"בה", מלה
 הדברים"ו (דהוה כמו זה הדבר) אשר מוצר
 אל בני ישראל", שם הבני עליה ע"י דברי
 ממוקס מוצר:

אמר העטם דמלכה אקוריה נצטב כי המול הממונה עליו משצית המלכה, אם כן איה אפוא ירע ממעטמו ששומר צבא יען כי שם ימים עשה ה' וגו' וציוס השציעי צבא, דלמא משהי המול שלא משצית המלכה, ואיך אמריה מורה ששצירת צבא אום הוא לעולם כי שם ימים וגו'. ומג, דהא קיימא לן האם צפיק מי שפשיקן איך מול לשרלא, כדכתיב (וישמיה י) ומאסות השמים אל חממו:

ואמנם

אמר המנונימ, דברי מהרש"א ולה"ה נכונים וראוים אלני, מדעס ונפת ממוקים, ומלא ממולמ נאליך. והענין, כי זה דהא אמה וצורו שלא מפני שהמול משצית המלכה של צבא זה ה' אם עמו ציי ישראל לצבא נצטב, כי ישראל הם לעמלה ממול, ומאסות השמים אל יסמו, ומה שזיה אומנו לשמור צבא ממלכה, כי אום הוא לעולם כי שם ימים וגו' וציוס השציעי צבא וגו'. אולם מי שאינו מאמין בה' ותעשה מלכה בצבא, אוב יזא מלל ישראל ונפול מום המול ומלכמו נצטבה, וממילא אמר הציור, גם מפאי טעמא נמי אמר במלכה. וכמו כן במסור הי"ל, לפי דקדקו היה נמשך למסא מה שביה מהרבה, ונפול מום המול ותעצלו זה ממלך ולא גררה, וצוצ נעשה לו נם כו'. אם כן ישראל שים למעלה ממול, ולול מה שזיה ה' לשצות לא היה משמר מהמול, על כדק שצירמו אום שרק מפני שפך צוה ה' ימצדך צצו צבא מלל ממלכמו, ולכך כתיב אום הוא לעולם כי שם ימים כי':

ועל פי

האמור נציך מה דלימא נמדריס (הוצא טעם מהמול ר"ס קדושס) אמרו ישראל שאלו וגלוי ציך האומות למה נשמור אם השצב, דקדקה, וכי מפני שסמא וגלו לא

שמור למעלה פרשת ימרו (ה ט"ז) שם ימים מעבור ועשות כל מלאכך, (במנו) ויום השציעי צבא לה' מלאכך, דייקא, היינו לשצות בממסצה הגלוי לה' מלאכך, ויה ששירש רש"י צלמות לשוני ועשות כל מלאכך, כשעלה צבא יהא צשירך כאלו כל מלאכך עשויה שלא מהרבה אמר מלכה, כלומר אומני ועשות כל מלאכך שאמה רוצה, שאם מוצא צבא יהא צשירך כאלו מלאכך עשויה שלא מהרבה כו', או מעשה כל מלאכך, מה שאיך כן אם מהרבה נצטב אמר מלכה, או כמול לא מעשה, כי מלל דממש צבא ממסצמוי נעלין. וזה שנאמר שם ימים יעשה מלכה, כלומר אומני יהא המלכה ועשות נשם ימים, כיון וציוס השציעי צבא צמון, שצטיה כמולה, נמעשה ונמעשה, קודש לה' דייקא המקור לנ':

ודרו שאמר כאלן שם ימים מעשה מלכה, (במנו) וציוס השציעי יהיה לכם קודש, לקדש עצמיתם כמומר לכם, הוא בהרור דמומר מהדין (ט"ז ט"ז) אם כל זה לצד לקדש עצמנו שלא יהרור אמר מלכה, צבא צמון כפול נמעשה ונמעשה, לה' המקור לה, ולא יהיה המלכה נעשות צימי המעשה:

אמנם

לדרכנו נאמר כזה נאמין אמר על פי האמור, כהקדס לפרש ושמרו ציי ישראל אם השצב וגו' לדורותם כרים עולם ציי וציך ציי ישראל אום הוא לעולם כי שם ימים וגו' (ט"ז ט"ז), דעס להציך למה הצריך למר לדורותם, וגם אמרו צרים עולם וכו'. אלא הענין, כי לכאורה דברי קובי מהרש"א ז"ל ממודין ממת, שפיר המורה אמרה ושמרו ציי ישראל אם השצב וגו' אום הוא וגו', והוא

(לה י"ג) דכתיב ומה דבר אל ציי ישראל לאמר אך אם שצמתי משמורי, ופירש רש"י אף על פי שהפסקינן על מלכות הממלך, אל יקל צשירך לזמות השצב. והקשה המומי וגו' פריה (לה ה) מה פלקא דעמא שפיה מלכות משכן דומה צבא, הא איך עשה דומה לא מעשה ועשה הקל (נצטב לה) כל שכן דממור, ט"ז ט"ז. והוא היינו (נצטב לה) אלא דצריס", ודעו מו"ל (ט"ז ט"ז) אלו טע"ל מלכות, אם כן היה מהרואי לומר אשר צוה ה' שלא לעשות אומס, ד' אומרו לעיל (לה ט) שם ימים יעשה מלכה וציוס השציעי צבא וגו', וכן כאלן שם ימים מעשה מלכה וציוס השציעי יהיה לכם קודש, קדשה, שם ימים וגו' שם ימר, דמני לומר ציוס השציעי וגו' צבא וגו'. ה' אומרו יעשה ומעשה, ולא אמר יעשה או מעשה כפס"ק, וכמו שאמר כפרשת ימרו (ט"ז ט"ז) שם ימים מעבור ועשות וגו':

ודברא

לי כזה על פי מה שאמרו במסכת שם פירק מי שהמשיך (ק"ו) האי מלן דבצממאי יהא גבר דממעצמיה צשירך, וכמו על זה וקוי מהרש"א ז"ל (מחיי פירות ד"ה משעבתי) לפי שכוונת צממאי הוא משמע כמולת יום צבא לפי פיר מלמ יהיים מליס כלל צ"ש"ו, והוא מורה על ציטול והצצתם כל דבר, ולכך מלכה אקורה צו ציוס ופיינו גבר דמעצמיה צשירך, ומלכותא (ט"ז ט"ז) כמסד שמש צצבא לצדור גדוה וצטול משצמו ולא גררה לעולם כו', ט"ז ט"ז. ומה יש ליקס מוסר השכל שלא לשאור ולהרבה כסוס מלכה צצבא, דלס יהרבה צצבא צצורך מלכות מול כמסכת ממעצמו ולא יעשה מלכה. והו

דהיי כמו זה הדבר. והיו שנאמר ויקהל משה אום כל עדת ציי ישראל ואמר אליהם אלה הדברים וגו' וציוס השציעי יהיה לכם קודש צבא צמון וגו':

ובדוד יש למה טעם על שהקדים מלות צבא למלכות הממלך. כי לולה מלות צבא, שבר מלות צבא ענמא ליהל (קדושין ט"ז) רק כמרות נדצה ומסר, ואם כן גם אם יתמצו לממשן איך זה מעלכות, כי איך צדים רק מכם דקדק ומסר, ועל דרך דכתיב (דברי הימים א נב, יד) כי ממך הכל ומידך נמנו לך. ולוה הקדים להם מלות צבא, ואמר לכולן בלשון אלה הדברים דהיינו כמרות זה הדבר, ועל מזהו זו צדן צשילו שרכס כדכתיב ציומו מן שברו, וגם ציי עליה רשאי למציע שבר מלות צבא כי הוא מולה צלי מלכיס ואמר גם לעולם הבא, וכיון ששכנס צדים מהרין, היו שולם ממש, ועל כן אם יתמצו לממשן, משלוח יתמצו וימנו. וזהו יש לומר שמשע ענמו אמר טעם על שהקדים מלות צבא, והיו שנאמר ויאמר משה אל כל עדת ציי ישראל "לאמר זה הדבר", כלומר שהולך לומר זה הדבר האמור למעלה כמלות צבא, ובלשון זה הדבר דייקא, והטעם אמר אשר צוה ה' לאמר (כזה הלשון) קמו ממעמס (משלוח) כמרות לה', וזה לי אפסר כי שבר מלות צבא ענמא ליהל, כלמי על ידי מלות צבא, כמומר. והצו:

או יאמר

ויקהל משה וגו' ולה ט"ז. א"ל להציך למה נאמרה מלות צבא כהקדס כל העדה, כ' להציך פירות רש"י, הקדים אהרם צבא למלכות הממלך לומר שאינו דומה צבא, וכן לעיל כפרשת משא

ב כ"כ רש"י שבת וקולס: ד"ה דקיימא ועידובין נת ד"ה ואיזו, ומהו ראשי תיבות דמיה ליבנה מאירם כ"כ צ"ל צדנה שיהיה:

בראשית יב לד קנז

אונקלוס

בר אחרו וית פז קננינתו יד קנו
 וית נפשיתא רשעברו קאורחא
 ברוך וקפו פשוט קאשא רבננו
 ואמו קאשא רבננו: י וקבר
 אברהם פאראקא עד אחר שכם
 ארצה פנעני: ו וקבר אברהם פארין עד

לקט בדרך

רשימי

בשנתקרה, חה מוכים (מייס"ס) בן יצחק ישראל לומר
 יתינן אברהם כאלפים וכתמשיב: (ה) אשר עשו
 בחרו: י' שהניסו: חמת כפיו השכינה, אברהם
 מנייר לוח האלמים, ושרה"י מניירת הכנים, ומעלה
 עליהם הכסופי: כאלו עמלים (לפי כחיו אשר
 עשו) (פסוק י"ג - י"ד, ופשוטו של מקור עבריים
 ופשוטו שקני להם, כמו (ו"ה) עשה לוח כל הכבוד
 הבה, (לשון קנין) ושרה"ל עשה חיל (מייס"ס), לשון
 קנייה וכנס: (ו) ויקברו אברהם בארין. כנס

שתי מושגות • מתיבתא

אור החיים

ללכת ללך יחפרו עמו ממולתו ומציתו מציו אף על
 פי בן לא הושל צעדי פרט זה והלך אמו לוב: עוד
 וילצה, להיות שאמר לו י' הכעמות מושלית הרבה
 כשולך לו ממלצו ורבי אס בן רבם שילך יספור
 ברהוב כי אף לחמיו לו עוצב על זה שאלו קל
 שפלים כשראה כל החמלות יומה לרשע אה
 הדיש המצב צדקו של אברהם כי מה ששלך לא
 לך הכעמות האמורות אלא לשבות דבר י'.
 וקרא לומר כלאש דבר ולא כלאש אמו ורמו
 ש'כחמיל כחמילת הפרשה וימאר י' לאמת בדצדקו.
 והוא, י' לך לרשע כי כל מקום שואמר המצב
 דצדק יחד על דבר קשה והאמורה הוא רכב ופלו
 הכרי כחמילת הפרשה ויאמר י' לך שכל הדבר
 הוא להבא אברהם ונמשכה אברהם אמו כלאש
 דבר פירות ששבת הדבר לך מירת מלך עליו ולא
 למועלת הממשך לו. עוד וראה, להדיש כי אברהם
 מעלמו: י'.

אור בדרך

כ"ב) מירוש מוק היה לך. ל' מוק היה לך. ל"א י' ילמח בני צינן. ל"ב) היר שפשה ילמח בני ירש מקום
 שילח שם. ל"ג) שם לא היה מורשתם, מירוק ירש ללכת מלחם ירש ללכת מירוש ירש מירוש ויך אמו למ, מירוש
 מירוש ב' משל מירוש ג', מ"ח לנסיח" שיהי י' לומר וילאו ללכת מלחם ירש ללכת מירוש ירש ללכת מירוש ויך אמו למ, ל"ד)
 קיל אל ספריושיל שפנה לומה למה אמר ללון זה, "שעור" שאלך למוח ולפסח נמנן. ועוד כל שאלמור מירוש, שם היה כסם
 ונלמן מורה רשע שפנה לומה, גם מלמור והשפתי ורו למת, ונפסח אמר שאלמור מלחם כנען. ל"ה) בני, ולא כמסכת בבבלי

אונקלוס

ומקספוד אפיוס ויתקברו בדרך
 פז ורעית ארעא: ד ואז אברהם
 פקא רסליא עפיה י' ואז עפיה
 לזס ואברהם פר שבעין וחמש
 שנין במפקה פתך: ה ודבר
 אברהם ית שיר אחרת וית צוט

רשימי

והוא ענין ומדי שמתו הבלם עולה לפני הוא גדול והשג
 מלח, ואם לפני הוא בן ירדע אפי שגם צעירך יהיה מפי
 מלח סלוצי רננין, גם מביא י' רליות על ענין הפ'
 (לכ"ס): ט) פי' מביא ו' ונצרכו הוא משקול ממשלה
 ואלו בעניניו יוכל להמפרט בני' אומיים אופן א', שצדקו
 העולם יחון כשעל מרענו בני, ואל יהיה פי' הכ"ס על בן כשעל ועל דרך, והה נראה לרש"י זיל כען דרום ולא פשע פי"כ

אור החיים

ה' והצרכה מצדכך וגם מקלקל י' מן מקלקל שהוא
 מצדך גם אותו לצדך, ולזה אמר לשון יחיד כי לא
 כל מקלקל יצדך אלא פרט שהוא מכוון לצרכה אצל
 מצדכך אחר כוונת יצדך. והוצת מקלקל נמשכת גם בן
 למשה כשמהיה קולתו לקללה אלוהי. ומלמח אומר
 כי מכוון ה' לגמור כנגד המצרכים לצדך כולם,
 והמקללים הם י' פורעו פרט א' י' ששם
 צרכה ומשכת המוצה למעלה, ופרט א' הם
 צלרירי ומשכת המוצה למטה, עוד וראה על זה
 הדך, והצרכה מצדכך, פירות כשהיו לך צרכה
 אחת י', שם המקלקל ומשכוון לצרכה כמשכה
 שאלמור חרעי וחר האז וצרכו, קצת י' צרכה
 לשכיים, שלא חלמור כי עיקר המצדך הוא כרלשון
 ולא הכי, אלא מפרט חלמור לומר מצדכך י' אצוי ומולמו.
 ושעור מוצת י"ף כלאש הדעת
 שיהיה ומצרכו. ואמורו ומקלקל י' י' גם בן
 להסתימה למעלה, והוא על דרך אומנם כמשכה
 חשיות (כ"י) חה לשום עוצה קללה שקללן אחיה
 וכוונתו כהרעה זו כי הם שמתם אברהם למח
 כשעלוי מצרכה שצרכם צלמם רבו, וכנגד מקלקל

אור בדרך

כמו שאמר לו לפני, שצדקו היה שילך צדק צדק וגם יתמו כפיו. כ"ג) לפני דרך זה אופן צדקו נלמן קולנו כצד המרמים מרמז
 מברכין: כ"ד) המצב זיל מפרט ומצרכו כן, שיהי ומצרכו על דך, ולמחר כשקין, חה לא פירות רש"י זיל. כ"ה) לאו
 דיקא כל המצב אלא כל החלומי עד ולבית בן וגי'. כ"ו) פל שיקר אחרים כאלוין ואלוין כאלוין מנמח כשקין סמוח. כ"ז)
 ולא אמר ילמי אצרכי ולמי. וכשעל מייחם אמו אמר מלך כאלים למי. הם שחור לומר ויקח אצרכי וגי' ולא ילמי.

בראשית יב לד קנז

אונקלוס

אאר ונברכו בך פל משפחת
 הארמק: ד ויקלך אברהם פארך דבר
 אליו יהיה ויקלך אמו לזם ואברהם פך
 רמשי שנינים ושבעים שנה פצאתו
 מדרך: ה ויקח אברהם את-שיר אשתו

לקט בדרך

והוא ענין ומדי שמתו הבלם עולה לפני הוא גדול והשג
 מלח, ואם לפני הוא בן ירדע אפי שגם צעירך יהיה מפי
 מלח סלוצי רננין, גם מביא י' רליות על ענין הפ'
 (לכ"ס): ט) פי' מביא ו' ונצרכו הוא משקול ממשלה
 ואלו בעניניו יוכל להמפרט בני' אומיים אופן א', שצדקו
 העולם יחון כשעל מרענו בני, ואל יהיה פי' הכ"ס על בן כשעל ועל דרך, והה נראה לרש"י זיל כען דרום ולא פשע פי"כ

אור החיים

ה' והצרכה מצדכך וגם מקלקל י' מן מקלקל שהוא
 מצדך גם אותו לצדך, ולזה אמר לשון יחיד כי לא
 כל מקלקל יצדך אלא פרט שהוא מכוון לצרכה אצל
 מצדכך אחר כוונת יצדך. והוצת מקלקל נמשכת גם בן
 למשה כשמהיה קולתו לקללה אלוהי. ומלמח אומר
 כי מכוון ה' לגמור כנגד המצרכים לצדך כולם,
 והמקללים הם י' פורעו פרט א' י' ששם
 צרכה ומשכת המוצה למעלה, ופרט א' הם
 צלרירי ומשכת המוצה למטה, עוד וראה על זה
 הדך, והצרכה מצדכך, פירות כשהיו לך צרכה
 אחת י', שם המקלקל ומשכוון לצרכה כמשכה
 שאלמור חרעי וחר האז וצרכו, קצת י' צרכה
 לשכיים, שלא חלמור כי עיקר המצדך הוא כרלשון
 ולא הכי, אלא מפרט חלמור לומר מצדכך י' אצוי ומולמו.
 ושעור מוצת י"ף כלאש הדעת
 שיהיה ומצרכו. ואמורו ומקלקל י' י' גם בן
 להסתימה למעלה, והוא על דרך אומנם כמשכה
 חשיות (כ"י) חה לשום עוצה קללה שקללן אחיה
 וכוונתו כהרעה זו כי הם שמתם אברהם למח
 כשעלוי מצרכה שצרכם צלמם רבו, וכנגד מקלקל

אור בדרך

כמו שאמר לו לפני, שצדקו היה שילך צדק צדק וגם יתמו כפיו. כ"ג) לפני דרך זה אופן צדקו נלמן קולנו כצד המרמים מרמז
 מברכין: כ"ד) המצב זיל מפרט ומצרכו כן, שיהי ומצרכו על דך, ולמחר כשקין, חה לא פירות רש"י זיל. כ"ה) לאו
 דיקא כל המצב אלא כל החלומי עד ולבית בן וגי'. כ"ו) פל שיקר אחרים כאלוין ואלוין כאלוין מנמח כשקין סמוח. כ"ז)
 ולא אמר ילמי אצרכי ולמי. וכשעל מייחם אמו אמר מלך כאלים למי. הם שחור לומר ויקח אצרכי וגי' ולא ילמי.

כמדבר פו שלח

אונקלוס

לְתִים צִיצִית עַל־כַּנְפֵי בְנֵי־יִשְׂרָאֵל לְדֹרֹתָם
לְדֹרֹתָם עַל־צִיצִית רַבְּנָה פְּתִיל תַּבְלָתָא:
וְנָתַנּוּ עַל־צִיצִית רַבְּנָה פְּתִיל תַּבְלָתָא:
וְלָתֵת לָכֶם לְצִיצִית וְרֵאיוֹתָם אֹתוֹ
וְנִכְרְתָם אֶת־כַּנְפֵיכֶם וְיָדָה וְעִשִׂיתֶם

לקט בדיד

רשיי

לציות על שם וראיתם אותו, כמו בפי' ב' י"ג. מלך מן שהוא עיקר המצוה והמצוה לזה הצלה גם הרי"ה, אבל זה המכריס: תבלת. ציצית ורובן של* מלאוהו: לוי עיקר המצוה אלא עטם אחר על המצוה לזה הצלה (לפי וזכירתם את כל מצות ה'. שנתן. שיהיה בפי' (מה) הוא דג שצנע דמו ידון במחלה ג' המצוה של ציצית) שם מלות, ושמונה חוקים. הרקיע צמיחו צלוי' בלתי: מן) הם ששמי ספר צי"ד אחר וליט רק מקי"ל. יש אם לנקלה וקורין אותו כשמו ורשי"ן (רא"ם), והטור נארות מים קי"ד כמד כגם המצוה שצנעם שלוחים כחצי נצלת הרי ענין שלוחים מלאים עשר לכל מלה: (מה) והנה שזה רק מנהגנו עמה, אלא לפי הדין לרעה צי"ד צ"י קאריס וג' מוצין וכן עשו ציננים קדמונים, אבל עשו צי"י מלות וא"ל יש שם המצוה מרשי"ג, וא"ל מרשי"ג, המורה הקפידה שיהיה זה המספר מרשי"ג

אור דרזי"ם

במקום חפולין רצה לנכח חפולין רצה לנכח צציות לפי. ודוידה לכה לצינתי. חין ידוע מכוון חממך כלה חפולין ושליו בשאר ימים שבאחד מהם וספיקו לזכירת המלות לזה אחר וטעו ורשי"ן מוסקף שכתבו במסכת מנחות דף מ"ג בדברי רבי מאיר שאלות חפולין במקומה עומדת ומוסקף מלות צציות: שאלת שם זה לכוון גדול טעמו של לכן מנוטרו של לדרורותם והמו' רגו'. הולך למר לזרורותם. מקלה, משל למלך שאמר לוי' עצרני לאחד אמר לוי' אלא צאה מלוח א' אלא לזכרון שאל צאה ופשוט שיהיה ולא הצטו לחיט מכה עומה המלות כשראו אותו, מצה הבשרה למר כשצצה של זרע ופשוט מה שמדמה מוחם של זרע קודם וטעור שאין לזכור זה אין זכר מורכב וכו', כמו המוספות מה שמדמה מוחם של צציות חלומד למר לזרורותם. עוד יראה בהספר יצאאל שם עצרני ר' גדאחא במסכת שבת (רשי"ן) שם במלות צציות ב' דברים הלכו והחללה, הלכו כצלה ועצרה מן עד כהן, ורצה במאמר והיה לכה יתע' בל זמן, והחלה יש זמן שאינו מנוי, והמחם לצינתי לזר שם עצרני לוי' והעצד עומה כצלה ר' ולמר לזרורותם קודם זכרו החלה למר שכלן יהיה לכה סימן זה לצלה דעצרה רשי"ן, ולמר לזרורותם אצל חלה כשאינו צנעלה חין חיוצ צי"י, וראיתם אותו וזכרתם את כל מלות רשי"ן) פירושם ובהם שהחלה חיוני מעט מה הלכו ולא הלכו מה כשיצטו צווען עצדומם ותמו לצ' שאינם בני מורין החלה (ממות לי"ט) י"י, אף על פי כן הלכו הוא לשבות חממם במחלם צמלומם צדונום וכל צנעלה לזרות בלא הספק מה שאין כן החלה: משעריה כעצד שאלות רכו עליו ולשמר כשעה

אור בדיד

רנ"א) הוא על המצות שאינם מונים נאמר הם לזרורותם ולמה יצמנה זו. רנ"ב) ולפי"ו נה מונם לזרורותם למעט מלמ. רנ"ג) קושה הוא זו, פי' ורשי"ן הם י"ג על מנימת לזרורותם ענה למעט מלמ. שישנה ששטור עם חיוני צנעלה מה יסיל נאשית. במלתם הם הרי הדן שלם יש צנעלה מלמ הוא מעט מה אכן ששיר למי ללמשיקן סי"ד ששליז סבלה שטור גם מלמ מיל לזרורותם שאינם חייב נלמן, אבל חלמך ששיר מעט שישנה ששיר נלמן ומשינה ששטור ממלמ. חוידר שאי"ל חין נבלה יזל ממוה אלא כמכור למר חלמם כמה שחא. רנ"ד) ופי' והיה לכה לצינתי והיה לכה לחומם. רנ"ה) כמה יצמך.

אונקלוס

כמדבר פו שלח

רבא

לְתִים צִיצִית עַל־כַּנְפֵי בְנֵי־יִשְׂרָאֵל לְדֹרֹתָם
לְדֹרֹתָם עַל־צִיצִית רַבְּנָה פְּתִיל תַּבְלָתָא:
וְנָתַנּוּ עַל־צִיצִית רַבְּנָה פְּתִיל תַּבְלָתָא:
וְלָתֵת לָכֶם לְצִיצִית וְרֵאיוֹתָם אֹתוֹ
וְנִכְרְתָם אֶת־כַּנְפֵיכֶם וְיָדָה וְעִשִׂיתֶם

לקט בדיד

רשיי

לציות על שם וראיתם אותו, כמו בפי' ב' י"ג. מלך מן שהוא עיקר המצוה והמצוה לזה הצלה גם הרי"ה, אבל זה המכריס: תבלת. ציצית ורובן של* מלאוהו: לוי עיקר המצוה אלא עטם אחר על המצוה לזה הצלה (לפי וזכירתם את כל מצות ה'. שנתן. שיהיה בפי' (מה) הוא דג שצנע דמו ידון במחלה ג' המצוה של ציצית) שם מלות, ושמונה חוקים. הרקיע צמיחו צלוי' בלתי: מן) הם ששמי ספר צי"ד אחר וליט רק מקי"ל. יש אם לנקלה וקורין אותו כשמו ורשי"ן (רא"ם), והטור נארות מים קי"ד כמד כגם המצוה שצנעם שלוחים כחצי נצלת הרי ענין שלוחים מלאים עשר לכל מלה: (מה) והנה שזה רק מנהגנו עמה, אלא לפי הדין לרעה צי"ד צ"י קאריס וג' מוצין וכן עשו ציננים קדמונים, אבל עשו צי"י מלות וא"ל יש שם המצוה מרשי"ג, וא"ל מרשי"ג, המורה הקפידה שיהיה זה המספר מרשי"ג

אור דרזי"ם

במקום חפולין רצה לנכח חפולין רצה לנכח צציות לפי. ודוידה לכה לצינתי. חין ידוע מכוון חממך כלה חפולין ושליו בשאר ימים שבאחד מהם וספיקו לזכירת המלות לזה אחר וטעו ורשי"ן מוסקף שכתבו במסכת מנחות דף מ"ג בדברי רבי מאיר שאלות חפולין במקומה עומדת ומוסקף מלות צציות: שאלת שם זה לכוון גדול טעמו של לכן מנוטרו של לדרורותם והמו' רגו'. הולך למר לזרורותם. מקלה, משל למלך שאמר לוי' עצרני לאחד אמר לוי' אלא צאה מלוח א' אלא לזכרון שאל צאה ופשוט שיהיה ולא הצטו לחיט מכה עומה המלות כשראו אותו, מצה הבשרה למר כשצצה של זרע ופשוט מה שמדמה מוחם של זרע קודם וטעור שאין לזכור זה אין זכר מורכב וכו', כמו המוספות מה שמדמה מוחם של צציות חלומד למר לזרורותם. עוד יראה בהספר יצאאל שם עצרני ר' גדאחא במסכת שבת (רשי"ן) שם במלות צציות ב' דברים הלכו והחללה, הלכו כצלה ועצרה מן עד כהן, ורצה במאמר והיה לכה יתע' בל זמן, והחלה יש זמן שאינו מנוי, והמחם לצינתי לזר שם עצרני לוי' והעצד עומה כצלה ר' ולמר לזרורותם קודם זכרו החלה למר שכלן יהיה לכה סימן זה לצלה דעצרה רשי"ן, ולמר לזרורותם אצל חלה כשאינו צנעלה חין חיוצ צי"י, וראיתם אותו וזכרתם את כל מלות רשי"ן) פירושם ובהם שהחלה חיוני מעט מה הלכו ולא הלכו מה כשיצטו צווען עצדומם ותמו לצ' שאינם בני מורין החלה (ממות לי"ט) י"י, אף על פי כן הלכו הוא לשבות חממם במחלם צמלומם צדונום וכל צנעלה לזרות בלא הספק מה שאין כן החלה: משעריה כעצד שאלות רכו עליו ולשמר כשעה

אור בדיד

רנ"א) הוא על המצות שאינם מונים נאמר הם לזרורותם ולמה יצמנה זו. רנ"ב) ולפי"ו נה מונם לזרורותם למעט מלמ. רנ"ג) קושה הוא זו, פי' ורשי"ן הם י"ג על מנימת לזרורותם ענה למעט מלמ. שישנה ששטור עם חיוני צנעלה מה יסיל נאשית. במלתם הם הרי הדן שלם יש צנעלה מלמ הוא מעט מה אכן ששיר למי ללמשיקן סי"ד ששליז סבלה שטור גם מלמ מיל לזרורותם שאינם חייב נלמן, אבל חלמך ששיר מעט שישנה ששיר נלמן ומשינה ששטור ממלמ. חוידר שאי"ל חין נבלה יזל ממוה אלא כמכור למר חלמם כמה שחא. רנ"ד) ופי' והיה לכה לצינתי והיה לכה לחומם. רנ"ה) כמה יצמך.

שם	קדושת	פרשת כי תשא	פ' ת	שם
שם	קדושת	פרשת כי תשא	פ' ת	שם

תעיקר העבודה צריך להיות שלא ירצה האדם העובד שום דבר, ולא יבקש רק את שמו יתברך, וזהו גופא יהיה שברו מה שעובד השם כפי. זהו שאומרים אין צורך לך ה' אלהינו בעולם הזה, רצה לומר שאין אני רוצה שום תענוג עולם הזה, ואם האמר אעבור את ה' על מנת שאזכה לחיי עולם הבא תענוג הרוחני, גם זה לא עבודה לשמה, רק שם בעולם הנשמות יש שמבקשים תענוג רוחני, ויש צדיקים שאינם מבקשים אפילו שם בעולם האמת זולת השגת הכמה אלהות, כמו שאמר חכמינו ז"ל (נכוח סו. א) צדיקים אין להם מנוחה לא בעולם הזה ולא בעולם הבא כפי, וזהו שאומרים אין צורך לך כ"י יצאין

במשפחה זו: **ל**

ולבאר על הא דאמרין בתפלת שבת (נחמ ברכה יצו או בשחרית) אין צורך לך דהנה לא זו כלכל דאם אדם עובר את שם יתברך על מנת לקבל פרס, אף דאין גורע כל כך, כמו שדרשו (שבט מנ. א) אורך ימים ב"מנינה" (משל ג. טו) לוי"מיונים וכו' וכשאלה עושה וכו', אם כן הוא שאלית, אך אין זה עיקר העבודה,

עליו, שבת נמי מונה דעבדא לאגלויי, כה. ע"י פורש עקב ד"ה וזה עקב: החלל הוא, וכאמה מה שהקב"ה נתן שבת כפי המצוה זו המנוחה שבתענוגים. התענוג העיקר המשפר הוא המצוה גופא, מה שאדם עושה בתה רוח ליוצרי, ועושה רצונו ומקיים מצוהו. כמו שאמר חנני שבת מצוה מצוה, רצונו של מצוה הוא התענוג והשכר בעי המצוה, ומה שהקב"ה הוא משלם השכר לעולם אה הוא מוזהב מענוגים, אבל עיקר התענוג הוא המצוה גופא, מה שאדם עושה רצונו הפנימי, ומשפחה בפרט לא על העלמות ע"כ. ובפרשת דהא ד"ה או יש לומר שהמשפחה: ונתאה, וידוע דבר המשפחה ו"ל דשבת שבת הוא עלמה ליבא, אבל יש שכתב אחר שאדם מקבל אף בה העולם, והוא דשבת מצוה מצוה, והנה ע"י דשבת של מצוה הוא המצוה גופא שעושה, דאין צורך יותר שבת, רק זה גופא שזוכה לעשות מצוה ועושה ע"י עובדה אין לך שבת יותר מזה. ע"כ. וע"י חללות יקב יוסף פ' קדושים אות ה: וכן שמעתי ממורי אשכנז מצוה מצוה, (נחמ פ"ד משנה כ) שאין לך שבת גדול מזה ממה שיש לו תענוג ממצוה עצמו בעשותה המצוה, שהוא גדול אף אם לא היה שבת יותר ר"י. ע"כ. ובגדל מזהו אפרים פ' קרח ד"ה אני חלקי: על דאשכנז מצוה מצוה, היינו זהו השכר של המצוה, המצוה עצמה, שזכה לעשות מצוה. ע"כ. וע"י מאור ש"ס פ' וירא ד"ה כש"ס דשבת: כמו שכתב באבות יששכר מצוה מצוה, שיעקב שכר מן המצוה הוא מצוה, שהוא חוביקות האלוהי והתענוג הרוחני שבעשיית המצוה, שהיא בחינה קבלה מפי השכינה. ע"כ. ע"י עבדות ישראל פרק אבות פ"א משנה ג' ושם פ"ד משנה ב: מאור השמש לקושים ד"ה הקב"ה לישראל ע"י עבדה זו, א שם: אמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בן חזקי, כל מצוה שנתן להם הקב"ה לישראל את לומר במהרה, חוץ משבת שנתן להם כנגד, שאמר בני וכן בני ישראל את היא לעולם, אי הכי לא לעשו נגרים עליה, שבת ארבעי ארבעינה, ממן שבת לא ארבעינה. ע"כ. כן ע"ס לשון הכותב שולחן ע"י: ובהשמתו לא תחבור זו. פה. וע"י שארית ישראל ישכר השוב"י"ם דירוש רביעי: וכמו שנסמע שם חוב הגדול מברוך ששבת, שאמר: לעבוד את ה' יש בנות ותענוג גדול, אבל העיקר העבודה הוא שלא לקבל מהו תענוג גדול לעצמי ע"כ. כפי וע"י באינו אחר קצת כפי תולדות יצחק בן לוי פ' ויחי ד"ה יציע ראסן: מפי אאמר"י הגאון הקדוש נשמתו בן עזר, כי צדיק שמחלל מוסד על הדת, זה הצדיק

חורה ומצוה (נכוח מנ. כ), והנה הקב"ה רצו להטעים לווע ישראל שבת עולם הבא הרוחני, ולכן נתן להם את יום השבת והוא תענוג רוחני מעין עולם הבא (נכוח מנ. כ), וכשבת כל אדם יכול להבחין התענוג הרוחני. אך כיון דשכר מצוה כהאי עלמה ליבא (קדושים לט. ב), והיאך דהנה אותם בתענוג שבת, לכן התחכם השם יתברך ונתן להם בחורה מתנה, ושכר גופיה של מצוה ליבא בהאי עלמה, אבל יכול השם יתברך ליתן במתנה אף בעולם השפלה הזה, להטעים לעושי רצונו ושומרי שבת מעין תענוג עולם הבא.

וזה שכתוב אין את שבתותי תשמורו, ועל הרוחני, וזה יהיה אות לכם על שבת עולם הבא. וזה שכתוב י"י את וכו' לדעת כי אני ה' מקדשכם, רצה לומר שעל ידי שמירת שבת תבואו לדעת שאני השם אשר מקדש אתכם לעולם הנצחי, לעולם שכולל שבת (נחמד פ"ד משנה ד: ויהי לא. א).

וזהו שהשם יתברך צוה למשה אשר ישינו לישראל זה המתנה טובה אשר ישינו בשבת, ולא המצוה, והא כל המצוה הודיע להם משה, אך כבאן הודיע להם היתרון אשר ישינו על ידי מצוה זו, כול שיבינו השכר שצפון להם, דבלאו שבת אי אפשר להודיע בהאי עלמה, דהא לא עבדא לגלויי בעולם הזה כ"י. מה שאין כן משה השיג בעולם הזה והוא עלמו בחיים, ואין זה שבת, כי השבת גופא

מכם כל פגעים, ומאיר ומקדש נשמחכם ומחלל לעונותיכם. ומי שיכול לבא לבחינה זכור כוודאי מה טוב.

אין יש צופו, דמצי לך הכתוב ענין אחר, והוא כוודאי אם כל ישראל היו יכולין לקיים שמירת שבת מה טוב, אך אף על פי שאנחנו חלילה הרבה אינם מקיימים כראוי, הבטיח לנו הכתוב שעל ידי הצדיקים שבוודו, אשר הם שומרים שבת כראוי, והם עושים תענוג להבוא. והצדיק נקרא שבת כנודע (וה"ק ח"ב צו. ב), וזה שכתוב אין רצה לומר אף אם יהיו מקיימי שבת בדרך מיעוטי, את שבתותי תשמורו רצה לומר על ידי הצדיקים הנקראים שבת תשמורו, כל ווע ישראל יהיה לכם שמירה מכל דבר רע, וכונתו שמירת הצדיקים יהיה גנון והצילפי על שארית ישראל. י"י את הוא בניי וכיניכם, דהצדיק נקרא את (וה"ק ח"א חשמונת רסו. א), דהוא את ורושם כ"ן כנסת ישראל להבוא. לדעת כי אני ה' מקדשכם, רצה לומר ועל ידי הצדיק נתפרסם קדושתו יתברך, שהוא המושך רצה לעולם, ומודיע קדושת אלהים לבני אדם, ועל ידי אות הצדיק ישמורו את ישראל מכל דבר רע ומעלה אותם, ומעלה השם יתברך כאלו שמור כולם:

אין יבוא, והנה הקב"ה רצה לזכות את ישראל בעולם הבא, לכן נתן להם כפי לשון הכתוב ישיה לא. ה. כד ע"י ביצתו, א. אמר רבי חמא ברבי חנינא הניחא ממהו לחובד אין צורך להרדיו, כי אני ה' מקדשכם, אמר לו הקב"ה למשה, משה, מהנה טובה יש לי בביית ננוי ושבת שמה ואני מבקש ליתנה לישראל לך הודיע אותם, מבאן אמר רבן שמעון בן גמליאל הניחן מפ לחניק צורך להודיע לאמני, לא קשיא, הא במתנה דעבדא לאגלויי הא במתנה דלא עבדא

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

→ L [X] 122 2nd part with some other text

עלול עלול

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

[Text starting with 'א... אב... אג...']

אבול אמר אמלך 66

אבול

אבול אמלך אמלך אמלך אמלך

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100

הה"ק רי"ם וצלה"ה וקשה למה כתב על בקדש (וכרים א). דהיינו שצריך לעכב הארץ הרי ה"י כולו מים, ועוד למה היה הארציות וכשהשי"ת רוצה לעזור את האדם צריך עוד רוח הרי כלא בלא רוח היה יכול לילך בדרכי החשוכה מוציא רוח שהיה על לעשות שלא יהי" עור מים אלא הכלל האדם כמש"מ מוציא רוח מאורחותיו (הולים שהחורה לומר את האדם שילך בדרך הישר קל"ה) וזא הולכים מאמר כל הירכורים ועם וכשרוצה לילך בדרכי החשוכה צריך ובאים כל הטובות ועמה פ"י הפסקה כך להחליק הארציות מחמת שצריך בעוה"ז ויזכרו אלהים את נח מחמת שהיה טהרה על אפילה ושחיה חיונו אלא שצריך להיות הטומאה מחמת שזכר אדם ושכנו המים כהדרג' לשמור אי"ע מאוה יתרה, כמ"ש בדרג' ר' זאב פוטשפאיר כס' אור המאיר חכ"ר (כמדובר י"ג) או"ן אולנה יושביה אכלה ע"פ כלל יושביה ל' עיכוב כמ"ש וחשבון לשון כלל יושביה ל' עיכוב כמ"ש וחשבון

מאן מלבי

האמנת קצת המשכת את המכיל בדורי לא האמתי כלל וירדתי שמאנו לא תנא חרעו, והתפלתי והצלתי את דורי, אבל אתה האמנה ולא התפלל לא הצלת, ובה שהאמנת המשכת את המכיל, לזה כוון רש"י וזל ברוח קדשו שנת מקטני אמנה היה, עד שדחתוהו המים אל החכה והבן.

והצדיק רבי יהושע העשיל מוירמנאב וזל כותב חז"ל: ויבא נזי ופרשי"י וכו', יש להקשות קושיא עצומה אך שריך לאמר על נח שהיה מקטני אמנה, והכתוב מציד עליו שהיה צדיק חמים, רשבעתי בשם הרב הקדוש מרדכי ורזיאל מנ"ל מולאטשנב וזל, חז"ל: כבר ידוע כי אמונה הוא מלשון המשכה כמ"ש ויהי אמן את הדם, וכאמנה הוא כי שמי מלמאמן אמונה שלמה שהבורא יח"ש הוא כל יוכל וא"ן מצעור ל"י מהשי"ע, או יד"י אמנה יכול להשיג ולהמשיך לעצמו מושי"ת כל מבוקשן לטובה, כמו שפרשי"י וזל לא נגאלה ישראל ממצרים אלא משכר אמונה שזאמר ויאמן רמס, היינו שפ"י האמנה המשיכו על עצמם את הנאותה וכוונתו נח מהירא להחמיר את האמנה וזאת ולהחזיקו בלב המיד כל עת, כי היה מתיירא שפא ע"י הנאותה ימשיך ויקרב שיבא המבול ויניף, ולכן הקפיד אמונתו, עד שזאה המים באים או החזיק באמונתו ונכנס לתוכה, כי ראה כי כלתה עליהם הרעה מאה המלך מלכו של עולם, וה שפרשי"י נח מקטני אמנה היה, ר"ל שקדסין אמנות, מאמני ר"ל אמט שחיה מאמני גורל כשאמר לו הקב"ה, אבל אנו מאמני באמונה שילמה עד שדחתוהו המים והא שחנניע עת נח דברו, או החזיק באמונתו הראשונה בתמיוות, עפ"ל הצדיק.

ועיין עוד לקמן בפרשת שלח מזה הענין בשם שפתי צדיקים עה"ס מבלתי יכלה ה' להביא את העם הזה אל הארץ.
 יד. ועיין בהנחות ברוך דאורייתא את י"ד שחולק על המארת צבי זאב שמציין על מאמר זה בשם אבי ואומר שבכ"י שחתי"י נזאה שהוא רבי עצמו, וכן מוכתר ומכנה שהיה אמר בתוכו בשם בעל אור המאיר, וכאם היה צדיק שחתי"י לא היה אומר בשם הרב אור המאיר, והנה מה שמספ שחמה דברי עצמו, ועי"ש עוד בהנה"ה (י"א) שבאור המאיר הביא ששם זה מומנוד וזל, ובאן הביא בשם אור המאיר, וסיים שם שם (בהנחות) שהונתו על דבתי מתי"ב מ"ס דק"ק מצוריש.
 וכספו מים רבים מביא בשם המארת צבי זאב שהוא בשם אבי.

לכבו וכל נפשו במימיהו כדרכו הטוב מאו ונקדם, אך ברכו זה היה ירא להאמין באמונה שלמה בכל לבבו, כי אולי יהיה הוא הגורם להבאת המבול, היינו ע"י שלמות אמונתו וימשך בודאי מה הבאה המבול, ולא היה יודע איך ליתן עצות בנפשו מה לעשות, והיה שפרשי"י וזל מקטני אמנה היה מאמין ואינו מאמין, ר"ל באמנת היה מאמין, רק שירא להאמין בשלימות שהשי"ת יביא המבול, כי אולי יהיה הוא הגורם לזה וכנ"ל, עד שדחתוהו המים כ"ל, והבן היטב ודפח"ת.
 וכתבנו כי באמונה שלמה על שום איזה דבר, או נמשך הדבר הוא וכא בשלימות.

מאן מלבי

יג. וכן הרה"ק רבי יצחק מראזוויץ י"ע, כותב בספרו בזה"ל: ויבא נח ובניו אתו אל התיבה אלפי בני המבול ופרשי"י וזל נח מקטני אמנה היה מאמין ואינו מאמין עד שדחתוהו המים אל התיבה, ואך שריך שלא האמין שיבא מבול, ומשפט של האמין כ"ל זהו היה צדיק חמים, וכוונתו כוונת רש"י לא היה עפ"י משנתו שמקטני אמנה היה ח"י, וכוונתו האמין בה שיבא מבול, ועפ"י האמנה כמו שאמר אבי הקדוש ד"ל אמנה הוא לשון המשכה, כמו היה אמן את התיבה, אמנה הוא הצניע, האדם כמו שהוא מאמין כך יכול אדם להמשיך אליו כל הטובות וכל הברכות מן המקור, והוא דבר עמוק, וכמו שאמר (ל"ש משלח ר"ס) שלא נגאלה ישראל אלא כשיביל אמנה, לזה אמר משה (שמות ו יב) הן בני ישראל לא שמעו אלי ואיך ישמענו פניה, והוא פלא מרשי"ת, אמר את התיבה אלא כשיביל האמונה, ומקוצר רוח ועבודה קשה כתיב ולא שמעו פניה, כוונתו היה כוח שאמר שלא ישמעו אלא כשיביל אמנה, והוא כליי אמשי שישלח מצד שהנאותה הוא כוונה אמר הן בני ישראל לא שמעו אלי ואיך ישמענו פניה, וישלח את בני ישראל, וה שפנו פניה, כוונתו היה כוח האמונה, וכמו שאמר אבי וז"ל, הם לא יאמינו לי ואיך ישמעו אלי פרעה שישלח ואני פני שפנס שאין לי צורך לדבר אל פרעה, כי זאת ידע שפרעה בודאי ישלח בעל כוונה וישמע חתק, אך באופן זה שישאל לאמינו לי וישמעו אלי, וישמע אלי פרעה בודאי, אבל כמ"ש שם לא האמינו לי ולא שמעו אלי, אך יכול להיות שישמע פרעה, דהוא כליי אמשי חז"ל, ורצונו היה שכיבכול ב"ה ישפיע לבני ישראל אמנה שלמה שיאמינו שירוצו אותם מארץ מצרים, וממילא ישמע אלי פרעה והבן.
 ויבא לנחך מה שפרשי"י וזל שנת מקטני אמנה היה מאמין ואינו מאמין, ואמר המדע שמשא אפר לנח אני גורל ממן שהתלתי את דורי והלאת את דורך, וכאמנת נח איש צדיק חמים היה וכיכלתו היה להציל את דורו כמ"ש אמנה היא המשכה, לזה הכניס אי"ע בקטנת האמונה ולא היה מאמין שיבא מבול, כפי שלא להמשיך המבול, ולא רצה לנכס אל התיבה, ואמר כלכו כביכול ב"ה יוצאה להציל אותו ולא האמין שיבא מבול, ובה יציל את דורו, לזה כוון רש"י וזל שחיה מאמין ואינו מאמין כזה העצה יציל את עצמו ואת דורו חז"ל, וזה שאמר לו משה אתה לא תצלת את דורך, וכאמנת כזה העצה יכלת היה בידי להציל את דורך, אך כזה

מסר ח"כ. קדו"ב
 כ"כ בקדו"ב ע"י ר"י יחיאלי
 ח"א צ"ח
 ח"א צ"ח
 ח"א צ"ח